
 
Direzione Regionale Toscana e Umbria 

 

Via Laura 64 – 50121 Firenze – Tel. 055 200711 – Faxmail. 06.50516066 
Orario di apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30  

e-mail:dre.ToscanaUmbria@agenziademanio.it 
PEC: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it 

 

 

 Per posta elettronica 
 Non segue originale 
 
 
Alle Amministrazioni e agli Enti 
di cui all’allegato elenco 
 
 

Firenze,  data del protocollo 
 
 
  
Alle Direzioni Regionali dell’Agenzia 
del Demanio 
Loro sedi 
 

  

Oggetto: Vendite immobili dello Stato nelle Regioni Toscana e Umbria - 
Pubblicazione dei bandi di gara 

 

Si trasmettono l’avviso di vendita prot. 2020/1616/RI e l’avviso d’asta prot. 2020/ 
1618 /RI del 24/07/2020, completi di allegati, con preghiera di disporne nell’interesse dello 
Stato l’affissione al proprio albo o negli uffici accessibili al pubblico per almeno 30 giorni 
consecutivi, prima della data di scadenza di presentazione delle offerte fissata per il giorno 
16/10/2020 alle ore 12. 

Si resta in attesa di ricevere comunicazione dell’avvenuta pubblicazione. 

Per ogni esigenza o chiarimento potrà essere contattato il referente di ciascun 
immobile indicato negli avvisi allegati o si potrà inviare una mail all’indirizzo di posta 
elettronica della Direzione Regionale: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

 

 

Cordiali saluti  

                                                Il Direttore Regionale 

                                                                            Stefano Lombardi 
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Allegato elenco Amministrazioni e Enti 
 
Prefetture 
Arezzo: protocollo.prefar@pec.interno.it 
Firenze: protocollo.preffi@pec.interno.it 
Grosseto: protocollo.prefgr@pec.interno.it 
Livorno: protocollo.prefli@pec.interno.it 
Lucca: protocollo.preflu@pec.interno.it 
Massa Carrara: protocollo.prefms@pec.interno.it 
Pisa: protocollo.prefpi@pec.interno.it 
Pistoia: protocollo.prefpt@pec.interno.it 
Prato: protocollo.prefpo@pec.interno.it 
Siena: protocollo.prefsi@pec.interno.it 
Perugia: protocollo.prefpg@pec.interno.it 
Terni: protocollo.preftr@pec.interno.it 
  
Regione Toscana 
regionetoscana@postacert.toscana.it 
 
Regione Umbria 
regione.giunta@postacert.umbria.it 
 
Province  
Arezzo: protocollo.provar@postacert.toscana.it 
Firenze: cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it 
Grosseto: provincia.grosseto@postacert.toscana.it 
Livorno: provincia.livorno@postacert.toscana.it 
Lucca: provincia.lucca@postacert.toscana.it 
Massa Carrara: provincia.massacarrara@postacert.toscana.it 
Pisa: protocollo@provpisa.pcertificata.it 
Pistoia: provincia.pistoia@postacert.toscana.it 
Prato: provinciadiprato@postacert.toscana.it 
Siena: provincia.siena@postacert.toscana.it 
Perugia: provincia.perugia@postacert.umbria.it 
Terni: provincia.terni@postacert.umbria.it 
 
Comuni su cui insistono gli immobili e Comuni limitrofi 
Cortona (AR) Castiglion Fiorentino (AR) Firenze (FI) 
Signa (FI) Cinigiano (GR) Monte Argentario (GR) 
San Miniato (PI) Massarosa (LU) Viareggio (LU) 
Capannori (LU) Bagni di Lucca (LU) Villafranca in Lunigiana (MS) 
Lucca Portoferraio (LI) Livorno 
Pisa Siena (SI) Spoleto (PG) 
Corciano (PG)   
Abetone Cutigliano (PT) Acquasparta (TR) Agliana (PT) 
Altopascio Arcidosso (GR) Arcola (SP) 
AREZZO Asciano (SI) Aulla (MS) 
Bagno a Ripoli Bagnone (MS) Barberino Val d'Elsa (FI) 
Barga (LU) Beverino (SP) Bientina (PI) 
Bolano (SP) Borgo a Mozzano Buonconvento (SI) 
Buti (PI) Calci (PI) Calenzano (FI) 
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Calice al Cornoviglio (SP) Camaiore (LU) Campagnatico (GR) 
Campello sul Clitunno Campi Bisenzio (FI) Campo nell'Elba 
Camporgiano (LU) Canino (VT) Capalbio (GR) 
Capannori Capoliveri Capraia e Limite (FI) 
Careggine (LU) Carmignano (PO) Carrara (MS) 
Cascina Casole d'Elsa (SI) Castel del Piano (GR) 
Castel Ritaldi Castelfiorentino (FI) Castelfranco di Sotto 
Castellina in Chianti (SI) Castelnuovo Berardenga (SI) Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
Castelnuovo Magra (SP) Castiglion Fiorentino (AR) Castiglione del Lago (PG) 
Castiglione della Pescaia (GR) Cavriglia (AR) Cerreto Guidi (FI) 
Chiusdino (SI) Cinigiano (GR) Città di Castello (PG) 
Civitella Paganico (GR) Colle di Val d'Elsa (SI) Collesalvetti (LI) 
Comano (MS) Coreglia Antelminelli Cortona 
Empoli (FI) Fabbriche di Vergemoli (LU) Farnese (VT) 
Ferentillo (TR) Fiesole (FI) Filattiera (MS) 
Fivizzano (MS) Foiano della Chiana Follo (SP) 
Follonica (GR) Forte dei Marmi (LU) Fosdinovo (MS) 
Fucecchio (FI) Gaiole in Chianti (SI) Gallicano (LU) 
Gavorrano (GR) Giano dell'Umbria Greve in Chianti (FI) 
Grosseto (GR) Impruneta (FI) Isola del Giglio (GR) 
La Spezia (SP) Lamporecchio (PT) Lastra a Signa (FI) 
Licciana Nardi (MS) Lisciano Niccone (PG) Magione 
Magliano in Toscana (GR) Manciano (GR) Marciana 
Marciano della Chiana Massa (MS) Massa Martana 
Massarosa Minucciano (LU) Molazzana (LU) 
Monchio delle Corti (PR) Montaione (FI) Montalcino (SI) 
Montale (PT) Montalto di Castro (VT) Montecarlo 
Montefranco (TR) Montelupo Fiorentino (FI) Montemurlo (PO) 
Montepulciano (SI) Monteriggioni (SI) Monteroni d'Arbia (SI) 
Montespertoli (FI) Montevarchi (AR) Monticiano (SI) 
Montignoso (MS) Montopoli in Val d'Arno Mulazzo (MS) 
Murlo (SI) Orbetello (GR) Ortonovo (SP) 
Palaia PERUGIA Pescaglia (LU) 
Pescia (PT) Pietrasanta (LU) Pieve Fosciana (LU) 
Pistoia (PT) Pitigliano (GR) Podenzana (MS) 
Poggibonsi (SI) Poggio a Caiano (PO) Pontremoli (MS) 
Porcari Porto Azzurro Prato (PO) 
Quarrata (PT) Radda in Chianti (SI) Radicondoli (SI) 
Rapolano Terme (SI) Rio Roccalbegna (GR) 
Roccastrada (GR) Rocchetta di Vara (SP) Rosignano Marittimo 
San Casciano in Val di Pesa (FI) San Giovanni d'Asso (SI) San Giovanni Valdarno (AR) 
San Giuliano Terme (PI) San Marcello Piteglio (PT) Santa Croce sull'Arno 
Santa Fiora (GR) Sant'Anatolia di Narco Santo Stefano di Magra (SP) 
Sarzana (SP) Scandicci (FI) Scansano (GR) 
Scarlino (GR) Scheggino Semproniano (GR) 
Seravezza (LU) Sesto Fiorentino (FI) Sinalunga (SI) 
Sorano (GR) Sovicille (SI) Stazzema (LU) 
Tavarnelle Val di Pesa (FI) TERNI Torrita di Siena (SI) 
Tresana (MS) Trevi Tuoro sul Trasimeno (PG) 
Umbertide (PG) Vagli Sotto (LU) Vaglia (FI) 
Vaiano (PO) Vallo di Nera Vecchiano (PI) 
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Vezzano Ligure (SP) Viareggio Villa Basilica 
Vinci (FI) Zeri (MS) Zignago (SP) 
 

ANCI Toscana: pec@ancitoscana.com 

ANCI Umbria: anciumbria@postacert.umbria.it 
 
Agenzia delle Entrate 
Direzione Regionale Toscana: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Arezzo: dp.Arezzo@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Firenze: dp.Firenze@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Grosseto: dp.grosseto@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Livorno: dp.Livorno@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Lucca: dp.Lucca@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Massa Carrara: dp.Massacarrara@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Pisa: dp.Pisa@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Pistoia: dp.pistoia@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Prato: dp.prato@pce.agenziaentrate.it  
Direzione Provinciale di Siena: dp.Siena@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Regionale Umbria: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Perugia: dp.Perugia@pce.agenziaentrate.it 
Direzione Provinciale di Terni: dp.Terni@pce.agenziaentrate.it 
 
Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
Direzione Interregionale Toscana, Sardegna e Umbria: dir.toscana-sardegna-
umbria@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Arezzo: dogane.arezzo@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Firenze: dogane.firenze@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Livorno: dogane.livorno@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Pisa: dogane.pisa@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Prato e Pistoia: dogane.prato@pec.adm.gov.it 
Direzione Interregionale Toscana, Sardegna e Umbria dir.toscana-sardegna-
umbria@pec.adm.gov.it 
Ufficio delle Dogane di Perugia: dogane.perugia@pec.adm.gov.it 
 
Commissione Tributaria Regionale Toscana: CommTribRegFI@pce.finanze.it 

Commissione Tributaria Regionale Umbria: CommTribRegPG@pce.finanze.it 
  
Commissione Tributaria Provinciale  
Perugia: CommTribProvPg@pce.finanze.it 
Terni: CommTribProvTr@pce.finanze.it 
Arezzo: CommTribProvAR@pce.finanze.it 
Firenze: CommTribProvFI@pce.finanze.it 
Grosseto: CommTribProvGR@pce.finanze.it 
Livorno: CommTribProvLI@pce.finanze.it 
Lucca: CommTribProvLU@pce.finanze.it 
Massa Carrara: CommTribProvMS@pce.finanze.it 
Pisa: CommTribProvPI@pce.finanze.it 
Pistoia: CommTribProvPT@pce.finanze.it 
Prato: CommTribProvPO@pce.finanze.it 
Siena: CommTribProvSI@pce.finanze.it 
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Camera di Commercio 
Arezzo e Siena: cciaa.arezzosiena@as.legalmail.camcom.it 
Firenze: cciaa.firenze@fi.legalmail.camcom.it 
Maremma e Tirreno (Grosseto e Livorno) cameradicommercio@pec.lg.camcom.it  
Lucca: camera.commercio.lucca@lu.legalmail.camcom.it 
Massa Carrara: cciaa.massacarrara@ms.legalmail.camcom.it   
Pisa: cameracommercio@pi.legalmail.camcom.it 
Pistoia: cciaa.pistoia@pt.legalmail.camcom.it 
Prato: protocollo@po.legalmail.camcom.it  

Perugia: cciaa.perugia@pg.legalmail.camcom.it 
Terni: cciaa@tr.legalmail.camcom.it 
 
Confindustria 
Arezzo: legal@pec.assindar.it 
Firenze: Confindustria.firenze@pec.confindustriafirenze.it  
Grosseto: info@pec.gianoambiente.com 
Livorno e Massa Carrara: info@pec.confindustrialivorno.it 
Lucca: info@cert.assindustria.lu.it 
Pisa: unioneindustrialepisana@pec.it 
Pistoia: confindustriatoscananord@pec.it 

Siena: legal@pec.confindustriatoscanasud.it 
Toscana nord (Lucca, Pistoia, Prato): confindustriatoscananord@pec.it 
Umbria: info@pec.confindustria.umbria.it 
 
 
Confartigianato 
Arezzo: Confartigianatoimpresearezzo@confartigianatoar.it 
Firenze: Confartigianatoimpresefirenze@pec.aruba.it 
Grosseto: artigiani.gr@pec.confartigianato.it 
Livorno: Confartigianatolivorno@pec.it 
Lucca: sogesa2000@pec.it 
Massa Carrara: confartigianato@confservizims.it 
Pisa: confartigianato@pec.confartigianato.pisa.it 
Pistoia: amministrazione@confartigianato.pt.it 
Siena: casat@legalmail.it 
Prato: segreteria@pec.confartigianatoprato.it 
Perugia: confartigianato.perugia@ticertifica.it 
Terni: confartigianatoimpreseterni@ticertifica.it 
 
 
Ordine degli Architetti 
Arezzo: archarezzo@pec.aruba.it 
Firenze: architettifirenze@pec.aruba.it 
Grosseto: oappc.grosseto@archiworldpec.it 
Livorno: oappc.livorno@archiworldpec.it 
Lucca: architettilucca@pec.aruba.it 
Massa Carrara: oappc.massacarrara@archiworldpec.it 
Pisa: oappc.pisa@archiworldpec.it 
Pistoia: oappc.pistoia@archiworldpec.it 
Prato: oappc.prato@archiworldpec.it 
Siena: architettisiena@pec.aruba.it 
Perugia: archperugia@pec.aruba.it 
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Terni: oappc.terni@archiworldpec.it 
 
Ordine dei Dottori Commercialisti 
Arezzo: odcec@pec.commercialistiarezzo.it 
Firenze: odcecfi@odcecfirenze.it 
Grosseto: ordine@odcecgr.legalmail.it 
Livorno: ordine.livorno@pec.commercialisti.it 
Lucca: ordine.lucca@pec.commercialisti.it 
Massa Carrara: odcec.massacarrara@legalmail.it 
Pisa: ordinecommercialisti@pec.odcecpisa.it 
Pistoia: segreteria@odcec.pistoia.it 
Siena: segreteria@commercialistisiena.it 
Perugia: segreteria@odcecperugia.legalmail.it 
Terni: ordine.terni@pec.commercialisti.it 
 
Ordine degli Ingegneri 
Arezzo: ordingar@pec.aruba.it 

Firenze: ordine.firenze@ingpec.eu 
Grosseto: ordine.grosseto@ingpec.eu 
Livorno: ordine.livorno@ingpec.eu 
Lucca: ordine.lucca@ingpec.eu 
Massa Carrara: ordine.massacarrara@ingpec.eu 
Pisa: ordine.pisa@ingpec.eu 
Pistoia: ordine.pistoia@ingpec.eu 
Prato: ordine.prato@ingpec.eu 
Siena: ordine.siena@ingpec.eu 
 Perugia: ordine.perugia@ingpec.eu 
Terni: ordine.terni@ingpec.eu 
 
Collegio dei Geometri 
Arezzo: collegio.arezzo@geopec.it 
Firenze: collegio.firenze@geopec.it 
Grosseto: collegio.grosseto@geopec.it 
Livorno: collegio.livorno@geopec.it 
Lucca: collegio.lucca@geopec.it 
Massa Carrara: collegio.massacarrara@geopec.it 
Pisa: collegio.pisa@geopec.it 
Pistoia: collegio.pistoia@geopec.it 
Prato: collegio.prato@geopec.it 
Siena: collegio.siena@geopec.it 
Perugia: segreteria@geometri.pg.it 
Terni: cgpterni@libero.it 


